
Prot. n., (vedi segnatura)                                                                                                  Monte San Giusto, 9 marzo 2024

ATTI

SITO WEB

DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-37077

CUP: F74D23002970006

NOME PROGETTO: “Scuola digitale in…formazione” 

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTA      in particolare, la Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale
(D.M. 66/2023) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO       Il  Decreto  di  riparto  delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della  linea  di
investimento Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale
(D.M.  66/2023)  che  ha  individuato  questa  istituzione  scolastica  tra  le  istituzioni  beneficiarie  di
finanziamento per la realizzazione di Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.
66/2023);

P a g .  1 | 3

M
C

IC
82100X

 - A
D

D
222D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002468 - 09/03/2024 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ALBUCCI



VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023, con la quale sono
state diramate le istruzioni operative relative all’investimento Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi  di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1:
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-37077CUP: F74D23002970006

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 26/02/2024 a seguito dell’Avviso/decreto
Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale del personale scolastico 
 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
(codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222-P-37077
 per l’attuazione del progetto “Scuola digitale in…formazione” (CUP PROGETTO: F74D23002970006)

VISTO l'accordo  di  concessione  per  il  finanziamento  delle  attività  del  29/02/2024  n.  0036118,  assunto  al
protocollo di questa Istituzione Scolastica del 05/03/2024 n. 0002235

VISTO la delibera n. 27 del Collegio Docenti del 16/02/2024 con la quale si approva il progetto “Scuola digitale
in…formazione” CUP PROGETTO: F74D23002970006) presentato da questa istituzione scolastica;

VISTO la  delibera n.  113 del  Consiglio di  Istituto del  16/02/2024 con la quale si  approva il  progetto  “Scuola
digitale in…formazione” (CUP PROGETTO: F74D23002970006) presentato da questa istituzione scolastica;

VISTO il  decreto di assunzione al bilancio degli impegni organizzativi e finanziari  connessi al  Progetto  “Scuola
digitale in…formazione” (CUP PROGETTO F74D23002970006) del 09/03/2024 (prot. N. 2466)

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP

DECRETA

Art. 1 incarico

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della
legge 241/1990.

Art. 2 durata

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.
Art. 3 incarico

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

Art. 4 sospensiva

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che

P a g .  2 | 3

M
C

IC
82100X

 - A
D

D
222D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002468 - 09/03/2024 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ALBUCCI



all’articolo  15 declina  termini  e  modalità  diverse  per  l’incarico  di  RUP,  inserendo  la  figura di  “Responsabile  Unico  del
Progetto”.

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o riassegnare
l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP.

P a g .  3 | 3

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Alessandra Albucci)

Firmato digitalmente ai sensi degli artt.20 
                   e 21 del D.lgs. 0 7/03/2005 n.82

M
C

IC
82100X

 - A
D

D
222D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002468 - 09/03/2024 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ALBUCCI


	
	
	

		2024-03-11T09:58:50+0100
	ALESSANDRA ALBUCCI




